MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

PORTARIA N° 113/2022, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022

“Nomeia  os  membros  para  comporem  o
Conselho  Municipal  De  Acompanhamento  E
De Controle Social Do Fundo De Manutenção
E Desenvolvimento Da Educação Básica E De
Valorização  Dos  Profissionais  Da  Educação-
FUNDEB- para exercício  que iniciará em 01
de janeiro de 2023 a 31 de dezembro de 2026.’’

Jocimar  Valer,  Prefeito  Municipal,  no  uso  de  suas  atribuições
legais e, de conformidade com o Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal,

                         RESOLVE:

 Representantes Do Poder Executivo

Titulares: Sandra Zambiasi E Juliano Biasibetti
Suplentes: Cléria Inês Bonacina Bettio E Alexandre Scapini

 Representantes  Dos  Professores  Da  Educação  Básica  Pública
Municipal

 Titular: Ana Paula Valgoi Lóss
Suplente: Maria Inês Camini

 Representante  Dos  Diretores  Das  Escolas  Básicas  Públicas
Municipais

Titular: Jenaine Fachini Sandri Conte
Suplente: Gennifer Giongo

 Representante Dos Servidores Técnico-Administrativo Das Escolas
Básicas Públicas Municipais

Titular: Joel Camini Bortoncello
Suplente: Greici Dalpian

MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
Estado do Rio Grande do Sul

“Município da Canção Italiana”

 Representantes Dos Pais De Alunos Da Educação Básica Pública
Municipal

Titulares: Douglas Bonfilio E Claudete Teresinha Damasio
Suplentes: Davanir José Baldisera E Luciano Cristofoli

 Representantes  Dos  Estudantes  Secundaristas  Da  Educação
Básica Pública Municipal

 Titulares: Gabriela Giovanello E Chana Rita Giacomolli Locatelli
Suplentes: Sandra Beatriz Da Silva E Veridiana Barcellos

 Representante Do Conselho Municipal De Educação

Titular: Cristiane Cristofoli Alberton
Suplente: Joseane Marta Vian

 Representante Do Conselho Tutelar

Titular: Juliane Emmer
Suplente: Natália Vian Soldi

 Representante De Organizações De Sociedade Civil

Titular: Vinicius Biscarra Severo
Suplente: Adriano Rodrigo Bergonsi

 Representante Da Escola Do Campo

Titular: Silvana Bandeira
Suplente: Maqueli Just

Gabinete  do  Prefeito  Municipal  de  Coqueiro  Baixo  em  09  de
dezembro de 2022.

Jocimar Valer
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

Henrique Luciano Ongaratto
Secretário Municipal da Administração

	MUNICÍPIO DE COQUEIRO BAIXO
	Estado do Rio Grande do Sul
	PORTARIA N° 113/2022, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2022